
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

31 января 2023 г.                                                                                           № 03 

 

с. Озерки 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области от 15.12.2022 № 45 

«О бюджете муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 

52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

от 15.12.2022 № 45 «О бюджете муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1) Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 «                                                                                                               

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области  

от   15.12.2022 г.  № 45 

                                                                                 

  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
         

тыс.руб 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные 

вопросы  

01       3417,10354 4509,03265 4802,03265 

Функционирование 01 03     18,00000 18,00000 18,00000 



законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Межбюджетные 

трансферты 

01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

внешнему 

финансовому контролю 

01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 03 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 18,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     2743,69065 3649,15365 3749,15365 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов  

местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 

00000 

  2670,53700 3576,00000 3676,00000 

Органы местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 

04000 

  2175,53700 2767,00000 2867,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

01 04 01 0 00 

04000 

100 1976,53700 2330,00000 2330,00000 



органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

04000 

200 197,00000 437,00000 537,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 01 0 00 

04000 

800 2,00000 0,00000 0,00000 

Глава администрации 01 04 01 0 00 

08000 

  495,00000 809,00000 809,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 01 0 00 

08000 

100 495,00000 809,00000 809,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 05 0 00 

00000 

  73,15365 73,15365 73,15365 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

01 04 05 2 00 

00000 

  73,15365 73,15365 73,15365 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

определению 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

01 04 05 2 00 

68420 

  38,67200 38,67200 38,67200 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 05 2 00 

68420 

500 38,67200 38,67200 38,67200 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

01 04 05 2 00 

68430 

  34,48165 34,48165 34,48165 



решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

созданию условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей 

поселения услугами 

связи, общественного 

питания, торговли и 

бытового 

обслуживания в 

границах 

муниципального 

образования 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 05 2 00 

68430 

500 34,48165 34,48165 34,48165 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     225,32000 225,32000 225,32000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 05 0 00 

00000 

  225,32000 225,32000 225,32000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

01 06 05 2 00 

00000 

  225,32000 225,32000 225,32000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

контролю за 

исполнением бюджета 

01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

01 06 05 2 00 

68450 

  224,52000 224,52000 224,52000 



решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по  

составлению проекта 

бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, 

осуществлению 

контроля за его 

исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 05 2 00 

68450 

500 224,52000 224,52000 224,52000 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

01 07     221,20718 0,00000 0,00000 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

01 07 200003000   221,20718 0,00000 0,00000 

Прочие расходы по 

обязательствам 

муниципального 

образования 

01 07 200003000   221,20718 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 200003000 800 221,20718 0,00000 0,00000 

Резервные фонды  01 11     2,00000 50,00000 50,00000 

Резервный фонд 

администрации 

01 11 07 0 00 

00000 

  1,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 07 0 00 

01000 

800 1,00000 3,00000 3,00000 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области, а 

также на диагностику, 

лечение и снижение 

смертности населения 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

01 11 33 0 00 

00000 

  1,00000 47,00000 47,00000 



Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от заболевания, 

вызванного новой 

коронавирусной 

инфекцией. 

Расходы резервного 

фонда муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на предотвращение 

распространения и 

ликвидацию 

последствий новой 

коронавирусной 

инфекции 

01 11 33 0 00 

90190 

  1,00000 47,00000 47,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 33 0 00 

90190 

800 1,00000 47,00000 47,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

01 13     206,88571 566,55900 759,55900 

Межбюджетные 

трансферты 

01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 43,58200 43,58200 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Организация 

ритуальных услуг 

01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Содержание мест 

захоронений-выдача 

разрешений на 

захоронение, ведение 

книг регистрации 

захоронений и выдача 

справок о месте 

захоронения на 

территории 

муниципальных 

общественных 

кладбищ. 

01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68321 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Ритуальное 

обслуживание 

населения-

благоустройство и 

санитарная очистка 

территорий 

муниципальных 

общественных 

01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,00000 



кладбищ. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68322 

200 15,00000 15,00000 15,00000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

ведению регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов Ульяновской 

области 

01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные 

трансферты 

01 13 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 25,28200 

Реализация 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты в рамках 

государственной 

программы 

Ульяновской области 

«Гражданское 

общество и 

государственная 

национальная политика 

в Ульяновской 

области»  

01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 30,36000 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности. 

01 13 11 0 00 

00000 

  0,57600 1,15200 1,15200 



Определение перечня 

должностных лиц 

органами местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

01 13 11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,15200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 

71020 

200 0,57600 1,15200 1,15200 

Условно утвержденные 

расходы 

01 13 12 0 00 

00000 

  0,00000 172,70000 305,70000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 12 0 00 

00000 

800 0,00000 172,70000 305,70000 

Муниципальная 

программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

на территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 годы» 

01 13 70 0 00 

00000 

  2,00000 5,00000 5,00000 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

на территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 годы» 

01 13 70 0 00 

20000 

  2,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

01 13 70 0 00 

20000 

200 2,00000 5,00000 5,00000 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная 

программа 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах»  

01 13 71 0 00 

00000 

  20,00000 60,00000 120,00000 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах» 

01 13 71 0 00 

21000 

  20,00000 60,00000 120,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 71 0 00 

21000 

200 20,00000 60,00000 120,00000 

Муниципальная 

программа 

«Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2024 годы» 

01 13 79 0 00 

00000 

  110,36771 253,76500 253,76500 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

01 13 79 0 00 

29000 

  110,36771 253,76500 253,76500 



на 2022-2024 годы» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 0 00 

29000 

200 110,36771 253,76500 253,76500 

Национальная 

оборона 

02       92,73400 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     92,73400 96,09000 96,09000 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности 

02 03 11 0 00 

00000 

  92,73400 96,09000 96,09000 

Осуществление 

полномочий 

Российской Федерации 

в области первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 11 0 00 

51180 

  92,73400 96,09000 96,09000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 11 0 00 

51180 

100 92,73400 96,09000 96,09000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03       7,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     7,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

03 10 72 0 00 

00000 

  7,00000 50,00000 50,00000 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе «Пожарная 

безопасность 

03 10 72 0 00 

22100 

  7,00000 50,00000 50,00000 



муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 72 0 00 

22100 

200 7,00000 50,00000 50,00000 

Национальная 

экономика 

04       3437,92760 994,49500 994,49500 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     3437,92760 994,49500 994,49500 

Межбюджетные 

трансферты 

04 09 05 0 00 

00000 

  994,49500 994,49500 994,49500 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

04 09 05 1 00 

00000 

  994,49500 994,49500 994,49500 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

04 09 05 1 00 

68310 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 1 00 

68310 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Ремонт автомобильных 

дорог 

04 09 05 1 00 

68324 

  494,49500 494,49500 494,49500 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 1 00 

68324 

200 494,49500 494,49500 494,49500 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в 

границах 

муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

04 09 

10 0 00 

40000 

  2443,43260 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 

10 0 00 

40000 

200 2443,43260 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05       270,00000 893,19614 1047,30314 

Благоустройство 05 03     270,00000 893,19614 1047,30314 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

05 03 73 0 00 

00000 

  270,00000 697,19614 851,30314 



Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

Уличное освещение по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

05 03 73 0 00 

23100 

  100,00000 300,00000 300,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23100 

200 100,00000 300,00000 300,00000 

Содержание, ремонт и 

установка уличного 

освещения по 

программе по 

комплексному 

благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 гг. 

05 03 73 0 00 

23150 

  10,00000 30,00000 55,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23150 

200 10,00000 30,00000 55,00000 

Прочие  мероприятия 

по благоустройству 

поселения по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

05 03 73 0 00 

23300 

  160,00000 367,19614 496,30314 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23300 

200 160,00000 367,19614 496,30314 

Муниципальная 

программа 

05 03 78 0 00 

00000 

  0,00000 196,00000 196,00000 



«Комплексное развитие 

сельских территорий 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2025 годы» 

Расходы по 

обеспечению 

комплексного развития 

сельских территорий. 

05 03 78 0 00 

L5769 

  0,00000 196,00000 196,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 78 0 00 

L5769 

200 0,00000 196,00000 196,00000 

Культура и  

кинематография  

08       1551,06986 3025,80021 3020,80021 

Культура 08 01     1551,06986 3025,80021 3020,80021 

Муниципальная 

программа «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

08 01 76 0 00    1551,06986 3025,80021 3020,80021 

Культура и 

мероприятия в сфере 

культуры по 

муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

08 01 76 0 00 

10000 

  311,50000 476,00000 471,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 76 0 00 

10000 

200 311,50000 476,00000 471,00000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

08 01 76 0 00 

68500 

  1239,56986 2549,80021 2549,80021 



соглашением по 

организации 

культурно-досуговой 

деятельности по 

муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 0 00 

68500 

500 1239,56986 2549,80021 2549,80021 

Социальная политика 10       120,60000 120,60000 120,60000 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01     120,60000 120,60000 120,60000 

Социальные выплаты 10 01 08 0 00 

00000 

  120,60000 120,60000 120,60000 

Доплаты к пенсиям 

бывших 

муниципальных 

служащих 

10 01 08 0 00 

02000 

  120,60000 120,60000 120,60000 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 08 0 00 

02000 

300 120,60000 120,60000 120,60000 

ИТОГО  РАСХОДОВ          8896,43500 9689,21400 10131,32100 
 

                                                                                                                             »; 

1.2) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 «                                                                                                               

Приложение №4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области  

от   15.12.2022 г.  № 45 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                                                                                                                     

                 тыс.руб. 

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 
2025 

год 

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования 

«Озерское сельское 

90

0 

        8896,43500 9689,21400 10131,

32100 



поселение» 

Чердаклинского 

района Ульяновской 

области 

Общегосударственные 

вопросы  

90

0 

01       3417,10354 4509,03265 4802,0

3265 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

90

0 

01 03     18,00000 18,00000 18,000

00 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,000

00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

90

0 

01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,000

00 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

внешнему 

финансовому контролю 

90

0 

01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,000

00 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 03 05 2 00 

68410 

50

0 

18,00000 18,00000 18,000

00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

90

0 

01 04     2743,69065 3649,15365 3749,1

5365 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов  

местного 

самоуправления 

90

0 

01 04 01 0 00 

00000 

  2670,53700 3576,00000 3676,0

0000 

Органы местного 

самоуправления 

90

0 

01 04 01 0 00 

04000 

  2175,53700 2767,00000 2867,0

0000 

Расходы на выплаты 90 01 04 01 0 00 10 1976,53700 2330,00000 2330,0



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0 04000 0 0000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 04 01 0 00 

04000 

20

0 

197,00000 437,00000 537,00

000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

0 

01 04 01 0 00 

04000 

80

0 

2,00000 0,00000 0,0000

0 

Глава администрации 90

0 

01 04 01 0 00 

08000 

  495,00000 809,00000 809,00

000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

0 

01 04 01 0 00 

08000 

10

0 

495,00000 809,00000 809,00

000 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 04 05 0 00 

00000 

  73,15365 73,15365 73,153

65 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

90

0 

01 04 05 2 00 

00000 

  73,15365 73,15365 73,153

65 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

определению 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

90

0 

01 04 05 2 00 

68420 

  38,67200 38,67200 38,672

00 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 04 05 2 00 

68420 

50

0 

38,67200 38,67200 38,672

00 



Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

созданию условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей 

поселения услугами 

связи, общественного 

питания, торговли и 

бытового 

обслуживания в 

границах 

муниципального 

образования 

90

0 

01 04 05 2 00 

68430 

  34,48165 34,48165 34,481

65 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 04 05 2 00 

68430 

50

0 

34,48165 34,48165 34,481

65 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

90

0 

01 06     225,32000 225,32000 225,32

000 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 06 05 0 00 

00000 

  225,32000 225,32000 225,32

000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

90

0 

01 06 05 2 00 

00000 

  225,32000 225,32000 225,32

000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

контролю за 

исполнением бюджета 

90

0 

01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,8000

0 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 06 05 2 00 

68440 

50

0 

0,80000 0,80000 0,8000

0 



Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по  

составлению проекта 

бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, 

осуществлению 

контроля за его 

исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

90

0 

01 06 05 2 00 

68450 

  224,52000 224,52000 224,52

000 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 06 05 2 00 

68450 

50

0 

224,52000 224,52000 224,52

000 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

90

0 

01 07     221,20718 0,00000 0,0000

0 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

90

0 

01 07 200003000   221,20718 0,00000 0,0000

0 

Прочие расходы по 

обязательствам 

муниципального 

образования 

90

0 

01 07 200003000   221,20718 0,00000 0,0000

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 07 200003000 80

0 

221,20718 0,00000 0,0000

0 

Резервные фонды  90

0 

01 11     2,00000 50,00000 50,000

00 

Резервный фонд 

администрации 

90

0 

01 11 07 0 00 

00000 

  1,00000 3,00000 3,0000

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

0 

01 11 07 0 00 

01000 

80

0 

1,00000 3,00000 3,0000

0 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

90

0 

01 11 33 0 00 

00000 

  1,00000 47,00000 47,000

00 



Чердаклинского района 

Ульяновской области, а 

также на диагностику, 

лечение и снижение 

смертности населения 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от заболевания, 

вызванного новой 

коронавирусной 

инфекцией. 

Расходы резервного 

фонда муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на предотвращение 

распространения и 

ликвидацию 

последствий новой 

коронавирусной 

инфекции 

90

0 

01 11 33 0 00 

90190 

  1,00000 47,00000 47,000

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

0 

01 11 33 0 00 

90190 

80

0 

1,00000 47,00000 47,000

00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

90

0 

01 13     206,88571 566,55900 759,55

900 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 43,58200 43,582

00 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

90

0 

01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 18,30000 18,300

00 

Организация 

ритуальных услуг 

90

0 

01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 18,30000 18,300

00 

Содержание мест 

захоронений-выдача 

разрешений на 

захоронение, ведение 

книг регистрации 

захоронений и выдача 

справок о месте 

захоронения на 

территории 

муниципальных 

общественных 

кладбищ. 

90

0 

01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,3000

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 05 1 00 

68321 

20

0 

3,30000 3,30000 3,3000

0 



Ритуальное 

обслуживание 

населения-

благоустройство и 

санитарная очистка 

территорий 

муниципальных 

общественных 

кладбищ. 

90

0 

01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,000

00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 05 1 00 

68322 

20

0 

15,00000 15,00000 15,000

00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

90

0 

01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 25,282

00 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

ведению регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов Ульяновской 

области 

90

0 

01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,282

00 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

01 13 05 2 00 

68510 

50

0 

25,28200 25,28200 25,282

00 

Реализация 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

90

0 

01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 30,360

00 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты в рамках 

государственной 

программы 

Ульяновской области 

«Гражданское 

общество и 

государственная 

национальная политика 

в Ульяновской 

области»  

90

0 

01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,360

00 

Закупка товаров, работ 90 01 13 10 0 00 30 30,36000 30,36000 30,360



и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0 73080 0 00 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности. 

90

0 

01 13 11 0 00 

00000 

  0,57600 1,15200 1,1520

0 

Определение перечня 

должностных лиц 

органами местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

90

0 

01 13 11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,1520

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 11 0 00 

71020 

20

0 

0,57600 1,15200 1,1520

0 

Условно утвержденные 

расходы 

90

0 

01 13 12 0 00 

00000 

  0,00000 172,70000 305,70

000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

0 

01 13 12 0 00 

00000 

80

0 

0,00000 172,70000 305,70

000 

Муниципальная 

программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

на территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 годы» 

90

0 

01 13 70 0 00 

00000 

  2,00000 5,00000 5,0000

0 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

на территории 

90

0 

01 13 70 0 00 

20000 

  2,00000 5,00000 5,0000

0 



муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 годы» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 70 0 00 

20000 

20

0 

2,00000 5,00000 5,0000

0 

Муниципальная 

программа 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах»  

90

0 

01 13 71 0 00 

00000 

  20,00000 60,00000 120,00

000 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах» 

90

0 

01 13 71 0 00 

21000 

  20,00000 60,00000 120,00

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 71 0 00 

21000 

20

0 

20,00000 60,00000 120,00

000 

Муниципальная 

программа 

«Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2024 годы» 

90

0 

01 13 79 0 00 

00000 

  110,36771 253,76500 253,76

500 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе 

«Материально-

техническое 

90

0 

01 13 79 0 00 

29000 

  110,36771 253,76500 253,76

500 



обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2024 годы» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

01 13 79 0 00 

29000 

20

0 

110,36771 253,76500 253,76

500 

Национальная 

оборона 

90

0 

02       92,73400 96,09000 96,090

00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

90

0 

02 03     92,73400 96,09000 96,090

00 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности 

90

0 

02 03 11 0 00 

00000 

  92,73400 96,09000 96,090

00 

Осуществление 

полномочий 

Российской Федерации 

в области первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

90

0 

02 03 11 0 00 

51180 

  92,73400 96,09000 96,090

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

0 

02 03 11 0 00 

51180 

10

0 

92,73400 96,09000 96,090

00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

90

0 

03       7,00000 50,00000 50,000

00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

90

0 

03 10     7,00000 50,00000 50,000

00 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

90

0 

03 10 72 0 00 

00000 

  7,00000 50,00000 50,000

00 



Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

Реализация 

мероприятий по 

муниципальной 

программе «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

90

0 

03 10 72 0 00 

22100 

  7,00000 50,00000 50,000

00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

03 10 72 0 00 

22100 

20

0 

7,00000 50,00000 50,000

00 

Национальная 

экономика 

90

0 

04       3437,92760 994,49500 994,49

500 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

90

0 

04 09     3437,92760 994,49500 994,49

500 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

04 09 05 0 00 

00000 

  994,49500 994,49500 994,49

500 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

90

0 

04 09 05 1 00 

00000 

  994,49500 994,49500 994,49

500 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

90

0 

04 09 05 1 00 

68310 

  500,00000 500,00000 500,00

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

04 09 05 1 00 

68310 

20

0 

500,00000 500,00000 500,00

000 

Ремонт автомобильных 

дорог 

90

0 

04 09 05 1 00 

68324 

  494,49500 494,49500 494,49

500 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

04 09 05 1 00 

68324 

20

0 

494,49500 494,49500 494,49

500 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в 

границах 

муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

90

0 

04 09 

10 0 00 

40000 

  2443,43260 0,00000 0,0000

0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

04 09 

10 0 00 

40000 

20

0 

2443,43260 0,00000 0,0000

0 

Жилищно-

коммунальное 

90

0 

05       270,00000 893,19614 1047,3

0314 



хозяйство 

Благоустройство 90

0 

05 03     270,00000 893,19614 1047,3

0314 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

90

0 

05 03 73 0 00 

00000 

  270,00000 697,19614 851,30

314 

Уличное освещение по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

90

0 

05 03 73 0 00 

23100 

  100,00000 300,00000 300,00

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

05 03 73 0 00 

23100 

20

0 

100,00000 300,00000 300,00

000 

Содержание, ремонт и 

установка уличного 

освещения по 

программе по 

комплексному 

благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2024 гг. 

90

0 

05 03 73 0 00 

23150 

  10,00000 30,00000 55,000

00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

05 03 73 0 00 

23150 

20

0 

10,00000 30,00000 55,000

00 

Прочие  мероприятия 

по благоустройству 

поселения по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

90

0 

05 03 73 0 00 

23300 

  160,00000 367,19614 496,30

314 



Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

05 03 73 0 00 

23300 

20

0 

160,00000 367,19614 496,30

314 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2020-2025 годы» 

90

0 

05 03 78 0 00 

00000 

  0,00000 196,00000 196,00

000 

Расходы по 

обеспечению 

комплексного развития 

сельских территорий. 

90

0 

05 03 78 0 00 

L5769 

  0,00000 196,00000 196,00

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

05 03 78 0 00 

L5769 

20

0 

0,00000 196,00000 196,00

000 

Культура и  

кинематография  

90

0 

08       1551,06986 3025,80021 3020,8

0021 

Культура 90

0 

08 01     1551,06986 3025,80021 3020,8

0021 

Муниципальная 

программа «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

90

0 

08 01 76 0 00    1551,06986 3025,80021 3020,8

0021 

Культура и 

мероприятия в сфере 

культуры по 

муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

90

0 

08 01 76 0 00 

10000 

  311,50000 476,00000 471,00

000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

0 

08 01 76 0 00 

10000 

20

0 

311,50000 476,00000 471,00

000 

Межбюджетные 90 08 01 76 0 00   1239,56986 2549,80021 2549,8



трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением по 

организации 

культурно-досуговой 

деятельности по 

муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

0 68500 0021 

Межбюджетные 

трансферты 

90

0 

08 01 76 0 00 

68500 

50

0 

1239,56986 2549,80021 2549,8

0021 

Социальная политика 90

0 

10       120,60000 120,60000 120,60

000 

Пенсионное 

обеспечение 

90

0 

10 01     120,60000 120,60000 120,60

000 

Социальные выплаты 90

0 

10 01 08 0 00 

00000 

  120,60000 120,60000 120,60

000 

Доплаты к пенсиям 

бывших 

муниципальных 

служащих 

90

0 

10 01 08 0 00 

02000 

  120,60000 120,60000 120,60

000 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

90

0 

10 01 08 0 00 

02000 

30

0 

120,60000 120,60000 120,60

000 

ИТОГО  РАСХОДОВ            8896,43500 9689,21400 10131,

32100 
  

»; 

 

1.3) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 «                                                                                                               

Приложение №5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области  

от   15.12.2022 г.  № 45 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов  

местного самоуправления 

01 0 00 

00000 

  2670,53700 3576,00000 3676,00000 

Органы местного самоуправления 01 0 00 

04000 

  2175,53700 2767,00000 2867,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 00 

04000 

100 1976,53700 2330,00000 2330,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 00 

04000 

200 197,00000 437,00000 537,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 

04000 

800 2,00000 0,00000 0,00000 

Глава администрации 01 0 00 

08000 

  495,00000 809,00000 809,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 00 

08000 

100 495,00000 809,00000 809,00000 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

02 0 00  

00000 

  221,20718 0,00000 0,00000 

Прочие расходы по обязательствам 

муниципального образования 

02 0 00  

03000 

  221,20718 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00  

03000 

800 221,20718 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 05 0 00 

00000 

  1354,55065 1354,55065 1354,55065 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

05 1 00 

00000 

  1012,79500 1012,79500 1012,79500 

Зимнее содержание автомобильных 

дорог 

05 1 00 

68310 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68310 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Организация ритуальных услуг 05 1 00   18,30000 18,30000 18,30000 



68320 

Содержание мест захоронений-

выдача разрешений на захоронение, 

ведение книг регистрации 

захоронений и выдача справок о 

месте захоронения на территории 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68321 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Ритуальное обслуживание 

населения-благоустройство и 

санитарная очистка территорий 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68322 

200 15,00000 15,00000 15,00000 

Ремонт автомобильных дорог 05 1 00 

68324 

  494,49500 494,49500 494,49500 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68324 

200 494,49500 494,49500 494,49500 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

05 2 00 

00000 

  341,75565 341,75565 341,75565 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

внешнему финансовому контролю 

05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

05 2 00 

68420 

  38,67200 38,67200 38,67200 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68420 

500 38,67200 38,67200 38,67200 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

созданию условий для развития 

05 2 00 

68430 

  34,48165 34,48165 34,48165 



малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального образования 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68430 

500 34,48165 34,48165 34,48165 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

контролю за исполнением бюджета 

05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении 

бюджета поселения 

05 2 00 

68450 

  224,52000 224,52000 224,52000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68450 

500 224,52000 224,52000 224,52000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

ведению регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Ульяновской области 

05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 25,28200 

Резервный фонд администрации 07 0 00 

00000 

  1,00000 3,00000 3,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 

01000 

800 1,00000 3,00000 3,00000 

Социальные выплаты 08 0 00 

00000 

  120,60000 120,60000 120,60000 

Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

08 0 00 

02000 

  120,60000 120,60000 120,60000 

Социальное обеспечение и иные 08 0 00 300 120,60000 120,60000 120,60000 



выплаты населению 02000 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

10 0 00 

00000 

  2473,79260 30,36000 30,36000 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в границах 

муниципального образования 

"Озерское сельское поселение" 

10 0 00 

40000 

  2443,43260 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

40000 

200 2443,43260 0,00000 0,00000 

Ежемесячная денежная выплата 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты в 

рамках государственной программы 

Ульяновской области «Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в 

Ульяновской области»  

10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 30,36000 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности. 

11 0 00 

00000 

  93,31000 97,24200 97,24200 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

11 0 00 

51180 

  92,73400 96,09000 96,09000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 00 

51180 

100 92,73400 96,09000 96,09000 

Определение перечня должностных 

лиц органами местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,15200 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 00 

71020 

200 0,57600 1,15200 1,15200 

Условно утвержденные расходы 12 0 00 

00000 

  0,00000 172,70000 305,70000 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 

00000 

800 0,00000 172,70000 305,70000 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение распространения 

33 0 00 

00000 

  1,00000 47,00000 47,00000 



новой коронавирусной инфекции 

на территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области, а 

также на диагностику, лечение и 

снижение смертности населения 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области от 

заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекцией. 

Расходы резервного фонда 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой 

коронавирусной инфекции 

33 0 00 

90190 

  1,00000 47,00000 47,00000 

Иные бюджетные ассигнования 33 0 00 

90190 

800 1,00000 47,00000 47,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

70 0 00 

00000 

  2,00000 5,00000 5,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

годы» 

70 0 00 

20000 

  2,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 

20000 

200 2,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах»  

71 0 00 

00000 

  20,00000 60,00000 120,00000 

Реализация мероприятий по 71 0 00   20,00000 60,00000 120,00000 



муниципальной программе 

«Информатизация муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах» 

21000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 0 00 

21000 

200 20,00000 60,00000 120,00000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-

2024 гг.» 

72 0 00 

00000 

  7,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

гг.» 

72 0 00 

22100 

  7,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 0 00 

22100 

200 7,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-

2024 годы» 

73 0 00 

00000 

  270,00000 697,19614 851,30314 

Уличное освещение по 

муниципальной программе 

«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

73 0 00 

23100 

  100,00000 300,00000 300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23100 

200 100,00000 300,00000 300,00000 

Содержание, ремонт и установка 

уличного освещения по программе 

по комплексному благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

гг. 

73 0 00 

23150 

  10,00000 30,00000 55,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

73 0 00 

23150 

200 10,00000 30,00000 55,00000 



(муниципальных) нужд 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству поселения по 

муниципальной программе 

«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

73 0 00 

23300 

  160,00000 367,19614 496,30314 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23300 

200 160,00000 367,19614 496,30314 

Муниципальная программа 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

76 0 00    

00000 

  1551,06986 3025,80021 3020,80021 

Культура и мероприятия в сфере 

культуры по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 00 

10000 

  311,50000 476,00000 471,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 0 00 

10000 

200 311,50000 476,00000 471,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

организации культурно-досуговой 

деятельности по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 00 

68500 

  1239,56986 2549,80021 2549,80021 

Межбюджетные трансферты 76 0 00 

68500 

500 1239,56986 2549,80021 2549,80021 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2020-2025 годы» 

78 0 00 

00000 

  0,00000 196,00000 196,00000 

Расходы по обеспечению 

комплексного развития сельских 

78 0 00 

L5769 

  0,00000 196,00000 196,00000 



территорий. 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 

L5769 

200 0,00000 196,00000 196,00000 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

79 0 00 

00000 

  110,36771 253,76500 253,76500 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

79 0 00 

29000 

  110,36771 253,76500 253,76500 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

79 0 00 

29000 

200 110,36771 253,76500 253,76500 

ИТОГО  РАСХОДОВ      8896,43500 9689,21400 10131,32100 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в информационном бюллетене «Озерский вестник» 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                         Е.П. Дырова 
 


